ad te mittat, vti iudicio comburantur. Hæ literæ abs te per iocum missæ ad C. Fabium, si modò sunt tuæ, cum leguntur, inuidiosam atrocitatem verborum habent. ac si omnium mearum literarum præcepta repetes, intelliges nihil esse à me, nisi orationis acerbitatem & iracundiam, & si fortè, rarò literarum missarum indiligentiam reprehensam. quibus quidem in rebus si apud te plus autoritas mea, quàm tua siue natura paulò acrior, siue quædam dulcedo iracundiæ, siue dicendi sal, facetiæque valuissent, nihil sanè esset quod nos pœniteret. Et mediocri me dolore putas affici, cum audiam, qua sit existimatione Virgilius, qua tuus vicinus Cn. Octavius? Nam si te interioribus vicinis tuis, Cilicensi & Syriaco anteponis, valde magnum facis. Atque is dolor est, quòd cum nî, quos nominavi, te innocentia non vincant, vincunt tamen artificio benevolentia colligendæ, qui neque Cyrum Xenophontis, neque Agefilaum nouerint: quorum regum summo in imperio nemo vnquã verbum vllum asperius audiuit. Sed hæc à principio tibi præcipiēs, quantum profecerim, non ignoro. Nunc tamen decedēs (id quod mihi iam facere videris) relinque quæso quam iucundissimam memoriam tui. successorem habes perblandum. Cætera valde illius aduentu tua requirentur. In literis mittēdis (vt sæpe ad te scripsi) nimium te inexorabilè præbuiisti. tolle omneis, si potes, iniuquas. tolle iniuquas, tolle contrarias. Staius mihi narrauit scriptas ad te solere afferri, ab se legi, & si iniuquæ sint, fieri te certiorè. antequàm verò ipse ad te venisset, nullū deletum literarum fuisse: ex eo esse volumina selectarum epistolarum, quæ reprehendi solerent. Hoc de genere nihil te nunc quidem moneo: serò est enim: ac scire potes, multa me variè diligentèrque monuisse. Illud tamen quod Theopompo madaui, cum essem admonitus ab ipso, vide per homines amantis tui, quod est facile, vt hæc genera tollantur epistolarum, primùm iniquarum, deinde contrariarum, tum absurdè & iniuquitate scriptarum, postremò in aliquem contumeliosarum. Atque ego hæc tam esse, quàm audio, non puto, & si sunt occupationibus tuis minus animaduersa, nunc perspice, & purga. Legi epistolam quam ipse scripsit Sylla Nomenclator dictus est, non probandam. legi nonnullas iracundas. Sed tempore ipso de epistolis: nam cum hanc paginam tenerem, L. Flavius Præt. Des. ad me venit, homo mihi valde familiaris. is mihi te ad procuratores suos literas misisse, quæ mihi visæ sunt iniquissimæ, nequid de bonis quæ L. Octauii Nasonis fuissent, cui L. Flavius hæres est, diminuerent antè quàm C. Fundanio pecuniam soluissent: itèmq; misisse ad Apollonidēs, ne de bonis quæ Octauii fuissent, diminui paterentur prius quàm Fundanio debitum solutū esset. Hæc mihi verisimilia non videntur: sunt enim à prudentia tua remotissima. Ne dimiuat hæres. Quid si inficiatur? quid si omnino non debetur? Quid? Prætor solet iudicare deberi? quid? ego Fundanio non cupio? non amicus sum? nō misericordia moueor? Nemo magis: sed via iuris eiusmodi est quibusdam in rebus, vt nihil sit loci gratiæ. Atque ita mihi dicebat Flavius scriptum in ea epistola, quam tuam esse dicebat, te aut quasi amicis tuis gratias acturum, aut quasi inimicis incommoda laturum. Quid multa? ferebat grauitè: id vehementer mecum querebatur: orabaturque vt ad te quàm diligentissime scriberem: quod facio, & te prorsus vehementer etiam atque etiam rogo, vt & procuratoribus Flauii remittas de diminuendo, & Apollonidensibus nequid præscribas, quod contra Flauium sit amplius, & Flauii causa, & scilicet Pompeii facias omnia. Nolo mediufidius ex tua iniuria in illum tibi liberalem me videri. Sed & te oro, vt tu ipse autoritatem & monimētum aliquod decreti aut literarum tuarum relinuas, quod sit ad Flauii rem & ad causam accommodatum: fert enim grauitè homo & mei obseruantissimus, & sui iuris dignitatisque retinēs, se apud te neque amicitia, neque iure valuisse: & vt opinor, Flauii aliquando rem & Pompeius & Cæsar tibi commendarunt, & ipse ad te scripserat Flavius, & ego certè. Quare si vlla res est, quam tibi me faciendam petente putes, hæc ea sit: si me amas, cura, elabora, perface vt Flavius & tibi & mihi quammaximas gratias agat. hoc te ita rogo, vt maiore studio rogare nō possim,

Quòd ad me de Hermia scribis, mihi mehercule valde molestum fuit. Literas ad te parum fraternè cōscripseram, quas oratione Diodoti Luculli liberti commotus de pactione statim, quòd audieram, iracundius scripserā, & reuocare cupiebam: huic tu epistolæ non fraternè scriptæ, fraternè debes ignoscere. De Censorino, Antonio, Cassio, Scæuola, te ab iis diligi, vt scribis, vehementer gaudeo. cætera fuerunt in eadē epistola grauiora, quàm vellem. ὀρθάν τὴν ναῦν, & ἀπαξ θανεῖν. maiora ista erunt. Mearū obiurgationes fuerunt amoris plenissimæ, quæ sunt nonnullæ, sed tamen mediocres, & paruæ potius. Ego te nunquã vlla in re dignū minima reprehensione putassem, cum te sanctissimè gereres, nisi inimicos multos haberemus. Quæ ad te aliqua admonitione aut obiurgatione scripsi, scripsi propter diligentiam cautionis meæ: in qua & maneo, & manebo, & idè vt facias, non desistā rogare. Attalus Iphimeneus mecum egit, vt se ne impedires quò minus, quod ad Q. Publiceni statuā decretum est, erogaretur: quòd ego te rogo & admoneo, ne talis viri, tamque nostri necessarij honorè minui per te, aut impediri velis. Præterea AEsopi tragœdi nostri familiaris, Licinius seruus tibi notus aufugit: is Athenis apud Patronè Epicureum pro libero fuit: inde in Asiã venit: postea Plauto quidã Sardinus Epicureus, qui Athenis solet esse multum, & qui tum Athenis fuerat, cum Licinius eò venisset, cum eum fugituum postea esse ex AEsopi literis cognosset, hominè comprehendit, & in custodiam Ephesi tradidit: sed in publicam, vel in pistrinum, nō fatis ex literis eius intelligere potuimus. Tu quoquo modo, quoniã Ephesi est, hominem inuestiges velim, summæque diligentia vel tecum deducas. Noli spectare, quanti homo sit: parui enim pretij est, qui iam nihili sit: sed tãto dolore AEsopus est affectus propter serui scelus & audaciam, vt nihil ei gratius facere possis, quàm si illum per te recuperarit. Nunc ea cognosce, quæ maximè exoptas. Remp. funditus amissimus, adeò vt Cato adolescens, nullius consilij, sed tamen ciuis Romanus, & Cato, vix viuus effugeret, quòd, cum Gabiniū de ambitu vellet postulare, neque Prætores diebus aliquot adiri possent, vel potestatem sui facerent, in concionè ascendit, & Pompeium priuatus Dictatorè appellauit. propius nihil est factum, quàm vt occideretur. Ex hoc, qui sit status totius Reip. videre potes. nostræ tamen causæ non videntur homines defuturi: mirandū in modū profitentur, offerunt se, pollicentur: & quidem cum spe sum maxima, tum maiore etiam animo. spero superiores fore nos: cōfido animo, vt in hac Rep. ne casum quidè vllum pertimescam. Sed tamen res sic se habet: si diè nobis Clodius dixerit, tota Italia cōcurreret, vt multiplicata gloria discedamus. sin autè vi agere conabitur, spero fore studiis nō solum amicorū, sed etiam alienorū, vt vi resistamus. omnes & se, & suos liberos, amicos, cliētes, libertos, seruos, pecunias denique suas pollicentur. nostra antiqua manus bonorū ardet studio nostri atque amore. si qui antea aut alieniores fuerant, aut læguidiores, nunc horū odio se cum bonis cōiungunt. Pompeius omnia pollicetur, & Cæsar: quibus ego ita credo, vt nihil de mea comparatione diminuā. Tribun. pl. Des. sunt nobis amici. Consules se optimè ostendunt. Prætores habemus amicissimos, & acerrimos ciueis, Domitiū, Nigidium, Memmium, Lentulum, bonos etiã alios, sed hos singulareis. Quare magnū fac animum habeas, & spem bonam. de singulis tamen rebus quæ quotidie gerantur, faciam te crebrò certiorè. Vale.